Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2015 № 4019

О создании межведомственной
комиссии по обследованию
мест массового пребывания людей

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», в целях категорирования и паспортизации мест массового пребывания людей на территории города Рубцовска, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска от 31.08.2015 № 648л, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей (приложение № 1).
2. Исполняющему обязанности заместителя Главы Администрации города Рубцовска, председателю комиссии  (Вуккерту К.А.):
2.1. Совместно с правообладателями мест массового пребывания людей, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности (за исключением объектов, правообладателями которых являются исполнительные органы государственной власти Алтайского края), организовать работу по категорированию мест массового пребывания людей и составлению паспортов безопасности (приложение № 2);
2.2. Совместно с исполнительными органами государственной власти Алтайского края:
· определить перечень мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Рубцовска, правообладателями которых являются исполнительные органы государственной власти Алтайского края;
· определить порядок осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности указанных объектов.
3. В случае временного отсутствия должностных лиц, входящих в состав межведомственной комиссии, функции членов комиссии осуществляют лица, исполняющие их обязанности.
4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Рубцовска Вуккерта К.А.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска                                                 Д.З. Фельдман

Приложение 1
к постановлению Администрации города Рубцовска
от 04.09.2015 № 4019

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории города Рубцовска

	К.А. Вуккерт
	- исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации города Рубцовска, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	В.Н. Соломатин
	- начальник МО МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

	 А.В. Мальцев
	- начальник ТО НД №4 УНД ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию)

	 А.В. Гриневич
	- начальник отдела управления ФСБ России по Алтайскому краю (по согласованию)

	Правообладатель (собственник) места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании

Приложение 2
к постановлению Администрации города Рубцовска
от 04.09.2015 № 4019

Перечень
объектов с массовым пребыванием людей на территории города Рубцовска

1. Образовательные учреждения
МБДОУ «Детский сад № 54 «Золотой ключик» (пер. Гражданский, 32)
МБДОУ «Детский сад №7 «Ярославна» (пр. Рубцовский, 55, корпус № 1)
МБДОУ «Детский сад № 7 «Ярославна» (ул. Пролетарская, 284г, корпус № 2)
МБДОУ «Детский сад №45 «Солнышко» (пр. Ленина, 175а)
МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка» (пер. Алейский, 33)
МАДОУ «ЦРР - детский сад № 1 «Жар - птица» (пр. Ленина, 271)
МБДОУ «Детский сад № 16 «Родничок» (ул. Комсомольская, 201)
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 6 «Сказка» города Рубцовска (ул. Краснознаменская, 100, корпус № 1)
МАДОУ «Детский сад № 32 «Счастливое детство» (ул. Громова, 23)
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 6 «Сказка» города Рубцовска (ул. Громова, 3а, корпус № 2)
МБДОУ «Детский сад № 12 «Журавлик» (ул. Дзержинского, 9)
МБДОУ «Детский сад № 19 «Рябинка» (ул. Киевская, 3, корпус № 2)
МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек» (ул. Мира, 4)
МБДОУ «Детский сад № 19 «Рябинка» (ул. Комсомольская, 65, корпус № 1)
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56 «Ромашка» города Рубцовска (пер. Гражданский, 14а)
МБДОУ «Детский сад №37 «Веснянка» (ул. Громова, 23)
МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик» (пр. Ленина, 37)
МБДОУ «Детский сад № 14 «Василек» (пр. Ленина, 29)
МБДОУ «Детский сад № 30 «Незабудка» (пр. Ленина, 9а)
МБДОУ «Детский сад № 31 «Ромашка» (пр. Рубцовский, 18а)
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 41 «Золотая рыбка» (ул. Красная, 89)
МБДОУ «Детский сад № 10 «Гнёздышко» (ул. Красная, 60)
МБДОУ «Детский сад № 74 «Пчёлка» (ул. Рихарда Зорге, 55а)
МБДОУ «Детский сад № 38 «Росинка» (ул. Степана Разина, 198)
МБДОУ «Детский сад № 24 «Солнышко» (ул. Путевая, 15)
МБДОУ «Детский сад № 23 «Малышок» (ул. Мечникова, 51, корпус № 2)
МБДОУ «Детский сад № 23 «Малышок» (ул. Спортивная, 25а, корпус № 1)
МБДОУ «Детский сад № 53 «Топтыжка» (ул. Алтайская, 33)
МБДОУ «Детский сад № 35 «Щелкунчик» (ул. Бийская, 19)
МБДОУ «Детский сад № 8 «Крепыш» (ул. Тихвинская, 36)
МБДОУ «Детский сад № 55» (ул. Светлова, 84)
МБДОУ «Детский сад № 47 «Ёлочка» (ул. Октябрьская, 21)
МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок» г. Рубцовска (ул. Октябрьская, 19)
МБДОУ «Детский сад № 2 «Лучик» (ул. Октябрьская, 17)
МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек» (ул. Октябрьская, 31, корпус №2)
МБДОУ «Детский сад № 57 «Алёнушка» (ул. Северная, 27)
МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек» (ул. Северная, 18, корпус № 1)
МБОУ «Гимназия № 8» (пер. Гражданский, 52)
МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 15» (ул. Пролетарская, 284а)
МБОУ «Лицей «Эрудит» (ул. Осипенко, 182в)
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» (ул. Пролетарская, 412а)
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22» (ул. Сельмашская, 38в)
МБОУ «Гимназия «Планета Детства» (пр. Ленина, 187, корпус № 1)
МБОУ «СОШ № 19» (ул. Комсомольская, 204)
МБОУ «СОШ № 6» (пр. Ленина, 48)
МБОУ «О(с)ОШ № 1» (пр. Ленина, 4)
МБОУ «СОШ № 24» (ул. Октябрьская, 68)
МБОУ «ООШ № 9» (ул. Комсомольская, 99)
МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 26 им. А.С.Пушкина» (пр. Ленина, 136)
МБОУ «Гимназия «Планета Детства» (пер. Делегатский, 1, корпус № 2)
МБОУ «Гимназия № 3» (ул. Громова, 29)
МБОУ «СОШ № 7» (ул. Дзжержинского, 20)
МБОУ «Гимназия «Планета Детства» (пр. Рубцовский, 15, корпус № 2)
МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 16» (ул. Красная, 99)
МБОУ СОШ № 10 ККЮС (ул. Рихарда Зорге, 121)
МБОУ «СОШ № 18» (пер. Станционный, 42в)
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» (ул. Брусилова, 41)
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» (ул. Светлова, 90)
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» (ул. Алтайская, 179)
МБОУ Кадетская СОШ № 2 (ул. Комсомольская, 21)
МБОУ ДОД «ДЮСШ - 1» (пр. Ленина, 171а)
МБОУ ДОД «ДЮСШ «ЦСП «Юбилейный» (пр. Ленина, 203)
МБОУ ДОД «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» (ул. Тракторная, 72)
МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы «Малая Академия» (ул. Комсомольская, 120)
МБОУ ДОД «Детско - юношеский центр» (ул. Советская, 8)
МБОУ ДОД «ДЮСШ № 2» (ул. Громова, 17а)
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Рубцовск» (ул. Калинина, 21)
МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» (пер. Алейский, 25)
МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» (ул. Одесская, 6)
МБОУ ДОД «ДЮСШ «Спарта» (ул. Светлова, 96а)
2. Культурно-массовые объекты и спортивные сооружения
МБУ «Городской Дворец культуры» (пр. Ленина, 7)
МБУК «Рубцовский драматический театр» (ул. Карла Маркса, 141)
МБУ «Дом культуры «Алтайсельмаш» (пр. Ленина, 190)
Футбольный стадион МБОУДОД «ДЮСШ «Спарта» (ул. Светлова, 96а)
Футбольный стадион МБУ «Спортивный клуб «Торпедо» (ул. Калинина, 21)
Кинотеатр «Жемчужина» (пр. Ленина, 56)
3. Крупные торговые центры
МУП «Центральный рынок» (ул. Комсомольская, 149)
ООО «Орфей и К»-специализированная постоянно действующая ярмарка по продаже автомобильных запчастей и автомобилей (ул. Светлова, 41)
ИП - универсальная постоянно действующая ярмарка по продаже продовольственной и непродовольственной группы товаров (ул. Тракторная, 62б)
ООО «43- Альфа», магазин «Мария Ра» (пр. Ленина, 58)
ООО «Росбыттехника», ТЦ «Пятый элемент» (пр. Ленина, 85)
ТЦ «Радуга» (Тракторная, 17)
4. Значимые объекты религиозного культа
Михайло-Архангельская церковь (ул. Советская, 5).

image1.jpeg